
「事例Ⅳ」に苦手意識を持つ方は多いですが、複雑
な計算処理が問われているわけではありません。
基本的な計算処理が定着していれば、十分得点す
ることができます。複合的な問題であっても、基
本的な計算処理がベースになります。
本コースをご利用いただき、事例Ⅳの得点力をアッ
プさせていきましょう！

本コースの目的は、典型的な問題を繰り返し処理することで、基本的
な計算処理手順の定着を図ることです。さらに、類似した複数の問題
を処理することで、共通的な要素を抽出し、問題対応力を強化します。

中小企業診断士講座 2017年合格目標 2次オプション講座

担当講師：高畑 光伸（個別ＤＶＤ講座・通信講座）

講義日程・個別DVD/Web視聴日程・通信教材発送日程

受講料・コード一覧

1
2
3
4
5
6

２次事例Ⅳ特訓①
２次事例Ⅳ特訓②
２次事例Ⅳ特訓③
２次事例Ⅳ特訓④
２次事例Ⅳ特訓⑤
２次事例Ⅳ特訓⑥

夜
夜
夜
夜
午後
午後

遠藤

回数 講義名
時間 講師

■通常受講料・コースNo.

■クラスNo.

172-001
コースNo.

教室講座

教室講座
新宿校

（増設クラス）
池袋校
渋谷校
八重洲校
横浜校
名古屋校
梅田校

G5

26
L6
F6
36
46
66

通信講座
渋谷校
八重洲校
立川校
町田校
横浜校

L0
F0
M0
A0
40

個別DVD講座
札幌校
仙台校
水道橋校
新宿校
池袋校

K0
J0
20
G0
30

なんば校
神戸校
広島校
福岡校

B0
E0
N0
80

大宮校
津田沼校
名古屋校
京都校
梅田校

C0
V0
50
60
70

通常受講料 通常受講料 通常受講料 通常受講料
¥41,000 172-003

コースNo.
個別DVD講座

¥41,000 172-007
コースNo.

Web通信講座

¥41,000 172-005
コースNo.

DVD通信講座

¥47,000

■本科生割引受講料・コースNo.

172-002
コースNo.

教室講座
本科生割引受講料 本科生割引受講料 本科生割引受講料 本科生割引受講料
¥20,600 172-004

コースNo.
個別DVD講座

¥20,600 172-008
コースNo.

Web通信講座

¥20,600 172-006
コースNo.

DVD通信講座

¥23,700

２次事例Ⅳ特訓

２次事例Ⅳ特訓

コース名

コース名

本科生な
ら

お得です！

※0から始まる会員番号をお
持ちでない方は、受講料の
ほ か に 別 途 入 会 金
￥10,000（消費税込）が必
要です。
※受講料には、教材費・消費
税8％が含まれています。

2017年目標 中小企業診断士講座
「本科生」の方は、本コースを「本科
生割引受講料」でお申込みいただけ
ます。

本科生割引制度

※他の割引制度との併用はできません。

割引制度ご利用のために提出が必要なもの

TAC中小企業診断士講座の会員証
※郵送でお申込みの場合は、必ず上記のコピーを
　添付してください。

申込期限：2017年10月31日（火）迄

新宿校

W1

W4

Web通信講座

96DVD通信講座

（通常受講料でお申込みの場合）

Web通信講座
（本科生割引受講料でお申込みの場合）

※講義時間帯　午前 10:00～12:30／午後 14:00～16:30／夜 19:00～21:30　※名古屋校　講義時間帯 午後② 16:00～18:30

※上記視聴開始日以降、随時視聴が可能です（要予約）。

※Ｗｅｂ通信講座・音声ＤＬフォローは上記配信開始日0：00～配信されます。
　配信日以降、随時視聴が可能です（2017年10月31日配信終了）。 ※諸般の事情により、日程等を変更する場合がございますので、予めご了承ください。

① 9 :30～12:30　②12:30～15:30
③15:30～18:30　④18:30～21:30
※日曜は④の時間帯はございません。

午後
午後
午後
午後
午後
午後

辻井

時間 講師
池袋校

三好

時間 講師
渋谷校

1
2
3
4
5
6

２次事例Ⅳ特訓①
２次事例Ⅳ特訓②
２次事例Ⅳ特訓③
２次事例Ⅳ特訓④
２次事例Ⅳ特訓⑤
２次事例Ⅳ特訓⑥

高久

回数 講義名
時間 講師

横浜校

午後②
午後②
午後②
午後②
午後②
午後②

野坂

時間 講師
名古屋校

山川
（裕）

時間 講師
梅田校

午後
午後
午後
午後
午後
午後

午前
午前
午前
午前
午前
午前

午後
午後
午後
午後
午後
午後

1
2
3
4
5
6

２次事例Ⅳ特訓①
２次事例Ⅳ特訓②
２次事例Ⅳ特訓③
２次事例Ⅳ特訓④
２次事例Ⅳ特訓⑤
２次事例Ⅳ特訓⑥

高畑

日付回数 講義名 講師

■個別ＤＶＤ講座 視聴開始日程

1
2
3
4
5
6

２次事例Ⅳ特訓①
２次事例Ⅳ特訓②
２次事例Ⅳ特訓③
２次事例Ⅳ特訓④
２次事例Ⅳ特訓⑤
２次事例Ⅳ特訓⑥

高畑

回数 講義名 講師

■Ｗｅｂ通信講座 教材発送日・配信日程

■教室講座 日程

1/27（金）
2/24（金）
3/17（金）
4/21（金）
5/19（金）
6/13（火）

２次事例Ⅳ特訓①～③

２次事例Ⅳ特訓④～⑥

視聴開始日 資料教材 発送日

1/25（水）

4/19（水）

1
2
3
4
5
6

２次事例Ⅳ特訓①
２次事例Ⅳ特訓②
２次事例Ⅳ特訓③
２次事例Ⅳ特訓④
２次事例Ⅳ特訓⑤
２次事例Ⅳ特訓⑥

高畑

回数 講義名 講師

■ＤＶＤ通信講座 教材発送日程

２次事例Ⅳ特訓①～③

２次事例Ⅳ特訓④～⑥

資料教材 発送日

2/22（水）

5/17（水）

江口

時間 講師
八重洲校

夜
夜
夜
夜
夜
夜

1/31（火）
2/28（火）
3/21（火）
4/25（火）
5/19（金）
6/13（火）

日付

1/29（日）
2/26（日）
3/19（日）
4/23（日）
5/21（日）
6/18（日）

日付

日付
1/28（土）
2/25（土）
3/18（土）
4/22（土）
5/20（土）
6/17（土）

日付

2/ 4 （土）
3/ 4 （土）
3/25（土）
4/22（土）
5/20（土）
6/17（土）

日付

2/ 1 （水）
3/ 1 （水）
3/22（水）
4/24（月）
5/14（日）
6/18（日）

日付

1/29（日）
3/ 5 （日）
3/19（日）
4/23（日）
5/21（日）
6/18（日）

日付

1/27（金）
2/24（金）
3/17（金）
4/21（金）
5/19（金）
6/13（火）

●ＤＶＤルーム利用時間帯

●事例Ⅳで頻出の基本的処理をマスターしたい方
●事例Ⅳに必要な知識を補充したい方

◎各回、講義（30分）→演習（60分）→解答解説（50分）の順で実施します。
※途中休憩10分含む。　※演習は自己採点のため、成績集計なし。

ポイントは基本的な計算処理の定着です！

２次事例Ⅳ特訓２次事例Ⅳ特訓

1/28（土）
2/25（土）
3/18（土）
4/22（土）
5/20（土）
6/17（土）

【注意事項】
◆①TAC各校舎、②郵送（通信講座のみ）、③e受付（インターネット申込：通常受講料のみ）でお申込みいただけます。
◆教室講座を欠席された方は、TAC校舎のDVDブースでフォローいただけます（個別DVD振替フォロー：要予約・1回500円）。 ◆重複受講はできません。
◆スクーリング制度はありません。 ◆本科生割引受講料でお申込みの方には、音声DLフォローが標準装備されます。 ◆無料体験入学はできません。

106‐0203‐1020‐16

「事例Ⅳ」への対応力を徹底的に強化！得点力アップ！

こんな方に
オススメ！　
こんな方に
オススメ！　

独学の方も
大歓迎！

［全6回］

午後
午後
午後
午前
午前
午前

遠藤

時間 講師
新宿校

1/29（日）
2/26（日）
3/19（日）
4/23（日）
5/14（日）
6/18（日）

日付
増設しました！

定員締切


