TAC 中小企業診断士講座 2017年合格目標 2次オプション講

「事例IV」への対応力を徹底的に強化!得点力アップ!

[全6回]

本コースの目的は、典型的な問題を繰り返し処理することで、基本的 な計算処理手順の定着を図ることです。さらに、類似した複数の問題 を処理することで、共通的な要素を抽出し、問題対応力を強化します。

◎各回、講義(30分)→演習(60分)→解答解説(50分)の順で実施します。 ※演習は自己採点のため、成績集計なし

こんな方に オススメ!

- 事例Ⅳで頻出の基本的処理をマスターしたい方
- ●事例Ⅳに必要な知識を補充したい方



担当講師:高畑 光伸(個別DVD講座・通信講座) ポイントは基本的な計算処理の定着です!

「事例IV」に苦手意識を持つ方は多いですが、複雑 な計算処理が問われているわけではありません。 基本的な計算処理が定着していれば、十分得点す ることができます。複合的な問題であっても、基 本的な計算処理がベースになります。

本コースをご利用いただき、事例Ⅳの得点力をアッ プさせていきましょう!

義日程・個別 DVD/Web 視聴日程・通信教材発送日程

■教室講座 日程

回数	講義名	新宿校		新宿校●増設しました▶		池袋校			渋谷校				
<u>шж</u>	11.3-4×.17	国付	時間	講師	日付	時間	講師	日付	時間	講師	日付	時間	講師
1	2次事例Ⅳ特訓①	1/29(图)	午後		2/1(水)	夜		1/28(土)	午後		1/29(日)	午後	
2	2次事例Ⅳ特訓②	2/26(日)	午28		3/1(水)	夜		2/25(土)	午後		2/26(日)	午後	
3	2次事例Ⅳ特訓③	3/1 定員	締切	遠藤	3/22(水)	夜	遠藤	3/18(土)	午後	辻井	3/19(日)	午後	三好
4	2次事例IV特訓④	4/23(日)	午前、	述際	4/24(月)	夜	迷膝	4/22(土)	午後	11.77	4/23(日)	午後	_ *J-
5	2次事例Ⅳ特訓⑤	5/14(日)	午前		5/14(日)	午後		5/20(土)	午後		5/21(日)	午後	
6	2次事例Ⅳ特訓⑥	6/18(日)	午前		6/18(日)	午後		6/17(土)	午後		6/18(日)	午後	

回数	講義名	八重洲校		横浜校			名古屋校			梅田校			
	D4-3×-17	日付	時間	講師	日付	時間	講師	日付	時間	講師	日付	時間	講師
1	2次事例Ⅳ特訓①	1/31(火)	夜		1/29(日)	午後		2/4(土)	午後②		1/28(土)	午前	
2	2次事例Ⅳ特訓②	2/28(火)	夜		3/5(日)	午後		3/4(土)	午後②		2/25(土)	午前	
3	2次事例Ⅳ特訓③	3/21(火)	夜	江口	3/19(日)	午後	高久	3/25(土)	午後②	野坂	3/18(土)	午前	山川
4	2次事例Ⅳ特訓④	4/25(火)	夜	жн	4/23(日)	午後	向入	4/22(土)	午後②	到纵	4/22(土)	午前	(裕)
5	2次事例Ⅳ特訓⑤	5/19(金)	夜		5/21(日)	午後		5/20(土)	午後②		5/20(土)	午前	
6	2次事例Ⅳ特訓⑥	6/13(火)	夜		6/18(日)	午後		6/17(土)	午後②		6/17(土)	午前	

· ※講義時間帯 午前 10:00~12:30/午後 14:00~16:30/夜 19:00~21:30 ※名古屋校 講義時間帯 午後② 16:00~18:30

■Web通信講座 教材発送日·配信日程

回数	講義名	視聴開始日	資料教材	発送日	講師
1	2次事例Ⅳ特訓①	1/27(金)			
2	2次事例Ⅳ特訓②	2/24(金)	2次事例Ⅳ特訓①~③	1/25(水)	
3	2次事例Ⅳ特訓③	3/17(金)			高畑
4	2次事例Ⅳ特訓④	4/21(金)			同畑
5	2次事例Ⅳ特訓⑤	5/19(金)	2次事例Ⅳ特訓④~⑥	4/19(水)	
6	2次事例Ⅳ特訓⑥	6/13(火)			
W147-1-1	3.行进应 女吉DI 3.0 は15	1#1/=884/ FIQ:00	町/ティルナナ		

※Web通信講座・音声DLフォローは上記配信開始日0:00~配信されます。 配信日以降、随時視聴が可能です(2017年10月31日配信終了)

申込期限: 2017年10月31日(火)迄 ■個別DVD講座 視聴開始日程

回数	講義名	日付	講師
1	2次事例Ⅳ特訓①	1/27(金)	
2	2次事例Ⅳ特訓②	2/24(金)	
3	2次事例Ⅳ特訓③	3/17(金)	高畑
4	2次事例Ⅳ特訓④	4/21(金)	同畑
5	2次事例Ⅳ特訓⑤	5/19(金)	
6	2次事例Ⅳ特訓⑥	6/13(火)	

●DVDルーム利用時間帯

① 9:30~12:30 ②12:30~15:30 ③ 15:30~18:30 ④ 18:30~21:30

※日曜は④の時間帯はございません

※上記視聴開始日以降、随時視聴が可能です(要予約)。

■DVD通信講座 教材発送日程

回数	講義名	資料教材	発送日	講師
1	2次事例Ⅳ特訓①			
2	2次事例Ⅳ特訓②	2次事例Ⅳ特訓①~③	2/22(水)	
3	2次事例Ⅳ特訓③			高畑
4	2次事例Ⅳ特訓④			同畑
5	2次事例Ⅳ特訓⑤	2次事例Ⅳ特訓④~⑥	5/17(水)	
6	2次事例Ⅳ特訓⑥			

建講料 • =-

■通常受講料・コースNo.

コース名	教室講座		個別DVD講座		W	/eb通信講座	DVD通信講座		
	- 74	コースNo.	通常受講料	コースNo.	通常受講料	コースNo.	通常受講料	コースNo.	通常受講料
	2次事例Ⅳ特訓	172-001	¥41,000	172-003	¥41,000	172-007	¥41,000	172-005	¥47,000

■本科生割引受講料・コースNo.

	_ ,,,,,							
コース名		教室講座	個	別DVD講座	W	eb通信講座	D	VD通信講座
1 74	コースNo.	本科生割引受講料	コースNo.	本科生割引受講料	コースNo.	本科生割引受講料	コースNo.	本科生割引受講料
2次事例Ⅳ特訓	172-002	¥20,600	172-004	¥20,600	172-008	¥20,600	172-006	¥23,700

教室	講座
新宿校 (増設クラス)	G5
池袋校	26
渋谷校	L6
八重洲校	F6
横浜校	36
名古屋校	46
梅田校	66

■クラスNo.

通信講座	
Web通信講座 (通常受講料でお申込みの場合)	W1
Web通信講座 (本科生割引受講料でお申込みの場合)	W4
DVD通信講座	96

	個別DVD講座								
札幌校	K0	渋谷校	L0	大宮校	C0	なんば校	B0		
仙台校	J0	八重洲校	F0	津田沼校	V0	神戸校	E0		
水道橋校	20	立川校	M0	名古屋校	50	広島校	N0		
新宿校	G0	町田校	A0	京都校	60	福岡校	80		
池袋校	30	横浜校	40	梅田校	70				

- ◆①TAC各校舎、②郵送(通信講座のみ)、③e受付(インターネット申込:通常受講料のみ)でお申込みいただけます。
- ▼□IAU 日代告(ミ事)返び回信時度のか、②ビ文パインターペット中込・退布文庫件のかくこの中心のいたじょう。
 ◆教室護庫を保育された方は、TAC校舎のDVDブースでフォローいただけまず(銀)のDVD振替フォレ票券か、1回500円)。
 ◆重複受講はできません。
 ◆スクーリング制度はありません。
 ◆本科生割引受講料でお申込みの方には、音声DLフォローが標準装備されます。
 ◆無料体験入学はできません。

※諸船の事情により、日程等を変更する場合がございますので、予めご了承ください。



- 持ちでない方は、受講料のほかに別途入会金 ¥10.000(消費税込)が必 要です。
 ※受講料には、教材費・消費
- 税8%が含まれています。

本科生割引制度

2017年目標中小企業診断士講座 「本科生」の方は、本コースを「本科 生割引受講料」でお申込みいただけ ます。※他の割引制度との併用はできません

割引制度ご利用のために提出が必要なもの

TAC中小企業診断士講座の会員証 ※郵送でお申込みの場合は、必ず上記のコピーを 添付してください。